
 Městský úřad Zubří 
 U Domoviny 234, 756 54  Zubří 

 
 

 

- 1 - 

 

 
NAŠE ZN.: MěÚ/OV/1434/2018/Pas 
 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: Pavel Paseka 
TEL./FAX: 571 757 065 
MOBIL: 724 476 630 
E-MAIL: paseka@mesto-zubri.cz 
 
DATUM: 16.08.2018 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

OPATŘENÍ PŘI NEDOSTATKU VODY 
 
 
 

Městský úřad Zubří, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písmeno a) a ustanovení § 105 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 
a  místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 
 

s účinností od 16.08.2018 do odvolání 
 
 
podle ustanovení § 6 odst. 4 vodního zákona ve veřejném zájmu z důvodu dlouhotrvajícího 
nedostatku srážek, vysokých teplot, poklesu hladin povrchových vod a v důsledku toho 
vyskytujícího se úhynu ryb ve vodních tocích, bez náhrady 
 
 

 zakazuje obecné nakládání s povrchovými vodami (odběr vody)  
z těchto vodních toků ve správním obvodu města Zubří: 

 
Hamerský potok, Hodorfský potok, Starozuberský potok, 

Mlýnský potok (náhon) a Rožnovská Bečva 
včetně jejich přítoků 

 
 
Pro držitele platných povolení k odběru vody platí podmínky stanovené v daném povolení, 
zejména dodržení minimálního zůstatkového průtoku v korytě vodního toku! 
 
Nedodržení této vyhlášky nebo podmínek vydaných platných povolení bude řešeno ve 
správních řízeních s využitím maximálních sankcí vyplývajících z vodního zákona! 

 
 

 



- 2 - 

 

Odůvodnění 
 

Z důvodu dlouhotrvajícího nedostatku srážek, vysokých teplot a poklesu hladin povrchových 
vod ve vodních tocích k hranici minimálního zůstatkového průtoku Q355d, může docházet 
nebo dochází ke kyslíkovému deficitu, úhynu ryb ve vodních tocích, hygienickým závadám 
a  zhoršení životního prostředí. Omezení odběru povrchových vod je nutné pro zajištění 
základní ekologické funkce vodního toku. Ze stejného důvodu klesají hladiny podzemních 
vod ve studních. Proto by voda ze studní měla být využívána zejména pro pitné účely 
a osobní hygienu. 
 
Po posouzení stavu, který nyní nastal, vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výrokové části. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Vaculín 

starosta města 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 

 

Sejmuto dne: 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

 

Datum nabytí účinnosti opatření: 16.08.2018 (den vyvěšení) 

 

 

 

 

Doručí se: 

Veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce do odvolání vodoprávním úřadem. 

 

 
Obdrží: 

Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54  Zubří 
 
 
 
Vypraveno dne: 16.08.2018 
 


